D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

QUARTA-FEIRA, 10 - JULHO - 2019 13

do Contrato. NOME DO CREDOR: Maria do Livramento Batista
Santos; CPF 	665.958.003-49; ENDEREÇO CREDOR: Rua
Rio Branco, 594, Centro, CEP: 65180-000, Humberto de Campos -
MA; ENDEREÇO DO IMÓVEL: Rua Rio Branco, 594, Centro,
CEP: 65180.000, Humberto de Campos-MA, 02 de janeiro de 2019.
Fernanda Costa Cardoso Secretaria de Municipal de Administração.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NY  047A/2018. Ratifico o presente  Tenn°  de Dispensa de Licita-
ção. para a despesa abaixo cspecificada, devidamente justificada,
com fundamento no  art.  24, inciso X da Lei Federal 8.666/93, e em
conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, conforme
cxigència do  an.  38. inciso VI do mesmo diploma legal OBJETO:
Locação  dc  Imóvel para fins não residencial FINALIDADE DO IMO-
VÉL: Instação e Funcionamento do  nuclei)  de Vigilancia em Saúde. N°
DO PROCESSO: 188/2017 FUNDAMENTO LEGAL:  art.  24, inciso
X da Lei Federal 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) mesas
iniciando na data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da
lei. VALOR: R51.400,00 (hum  mile  quatrocentos reais) por  Ss,  totali-
zando RS 16.800,03 (dezesseis mil e oitocentos reais) como valor global
do Contrato ao final de 12 (doze) meses. NOME DO CREDOR:  Levi
Silva Costa; CPF N°: 017353.823-10; ENDEREÇO CREDOR: Rua
Irineu Santos, n°550, Cenuo, I lumbeno de Campos-MA; ENDEREÇO
DO IMÓVEL: Rua Irineu Santos,  if  550. Centro. Humberto de Cam-
pos-MA: Humberto de Campos (MA), 02 de janeiro de 2019. Maria
da Graça Lima EspIndola-Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 015/2019. A Prefeitura Municipal de Davinópolis
(MA) torna público aos interessados que, cm sessão realizada no dia
26 de junho de 2019, às II horas, na modalidade Pregão Presencial
n°018/2019. tendo como objeto a contratação de empresa para pres-
tação de serviços  dc  acesso à  internal  banda larga, através de fibra
óptica, velocidade de até 100 MB dedicados, para atender as necessi-
dades do município de Davinópolis (MA), foi vencedora a empresa:
E. MF.SQU1TA SANTOS ERMA - ME -  CNN  20.855.309/0001-70.
Davinópolis (MA), 26  dc  junho de 2019. Rodrigo Freire - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO.TONLADA DE PREÇOS N° 003/2019.
OBJETO: Aquisição de material de revestimento primário (piçarra)
com a finalidade de recuperação de ruas e vias urbanas no município
de Davinópolis (MA). ABERTURA: 29 de julho de 2019, às 09 ho-
ras. ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro. TIPO DE LICITAÇÃO:
Menor preço global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanen-
te de Licitação -  CPL,  situada na Rua 05. s/n. Centro. Davinópolis
(MA), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos me-
diante o pagamento no valor de RS 20,00 (vinte reais) através de Do-
cumento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário
das 08h às 12h. Elen Cristina Almeida Cruz -Presidente da  CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA-MA

AVISO DE REVOCAÇÃO DE LICITAÇÃO.Pregno Presencial n°.
023/2019 — CPUPMAC .Por meio do presente tornamos público que
a licitação objeto do aviso acima mencionado cujo objeto era a Con-
tratação de serviços de consultoria para elaboração de diagnóstico
ambiental municipal como foco na reviutlização de bacias hidrogria-
case na proteção e conservação dos mananciais de abastecimento su-
perficiais e/ou subterrâneos do município  dc  Afonso Cunha-MA, foi
REVOGADA após solicitação de adequação do Projeto Básico pela
Secretaria Municipal de Administração. Afonso Cunha, 03/ 07/2019.
Tales Paranhos do  We.  Secretário Municipal de Administração e Finanças.

O Município de Afonso Cunha toma público. para conhecimento.
qua  a licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 016/2019S SRP
visando a Aquisição de Material de Construção sob o Sistema de  Re-
gistry  de Preços, realizada em 30 de maio de 2019, às II hOOmin foi
considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao cer-
tame. Afonso Cunha, 10 de junho 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N' 026/2019
- CPUPMAC. O MUNICÍPIO DE AFONSO CUN11A, através da
Prefeitura Municipal de Afonso Cunha-MA, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará realizar, sob a égide da Lei  if.  10.520/02. Decreto
Federal n° 3.555/2000 e subsidiariamente as disposições da Lei n°
8.666/93 c suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, do tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de
Empresa para Elaboração de Diagnóstico Ambiental Municipal, no
dia 19 de julho de 2019, às 08h0Omin (oito horas), na sede da Prefei-
tura Municipal de Afonso Cunha, localizada na Praça da Comunida-
de, 56, Centro. Afonso Cunha/MA. CEP. 65505-000. sendo presidida
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O Edital e  seas  anexas
estarão à disposição dos interessados no endereço supra,  dc  2' a 6'
feira, no horário das 08h0Ornin (oito horas) às 13h0Omin  (wen ha-
res)  onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante
o recolhimento da imponincia de RS 50,00 (cinquenta reais).  farts
exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e pelo endereço de
e-mail  epl-afonsocunha@hotmail.com. Afonso Cunha, MA, 05 de
julho de 2019.10SÉ RAIMUNDO LOREDO  JUNIOR  —Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
FÉRRER-MA

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.PROCESSO  NY  04/
2019— SEMAS.LOCADOR: MARIA SEVERNA SERRA PINTO.
OBJETO LOCADOR se obriga, neste ato, a dar em locação ao LO-
CATÁRIO o imóvel de sua propriedade, localizada na Rua  Dr.  Paulo
Ramos, s/n, Centro. São Vicente Férrer-MA. nesta cidade. Locado à
locatária para fins especifico de instalação e funcionamento do Con-
selho Tutelar Municipal. VALOR GLOBAL: RS 17.600,00  (dazes-
seta mil e seiscentos reais). PRAZO: II (onze) mesas; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: FMAS: 33.90.36 — Outros Serviços  dc  Tercei-
ros — Pessoa Física. FUNDAMENTO LEGAL:  art.  24. X da Lei
Federal n.° 8.666/93; RATIFICAÇÃO em 07/02/2019. pela Prefeita
Municipal de  Sao  Vicente de Ferrer/MA a Sm. Conceição de Maria
Pereira Castro. Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se na forma da
lei. São Vicente de Ferrer/MA, 07102/2019.

PREFEITURA MUNCIPAL DE ALTO ALEGRE
DO PINDARÉ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO.TONIADA DE PREÇOS N' 004/2019
— CPUPMAAP PROC.  ADM.  N'. 096/2019 — Secretaria Muni-
cipal de Educação. Esporte e Lazer. O Município  dc  Alto Alegre
do Phu:tare/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de Educação.
Esporte e Lazer, toma público aos interessados que realizará às 15:00
horns  do dia 31 de Julho de 2019, na sala da Comissão Permanen-
te  dc 	 na Rua Santa Luzia, aht. Centro. Alto Alegre
do Pindaré - MA, licitaçâo, na modalidade lbmada de Preço, tipo
Menor Preço, sob regime de empreitada por preço unitário, para
Contratação de  Empress  Especializada em Sen iços Técnicos de
Engenharia para Requalificação do Estádio Municipal. localiza-
do no Povoado Baeuri no Município de Alto Alegre do Pindaré/
MA, na forma da na forma da Lei Federal n°8.666. de 21 de junho de
1993. 0 Ednal e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2' a 6' feira, no horário das  Olt  às 12  horns.  onde

PRIMITURA 101.0111. Of OA
AVISO  Of UCiTA

TOMADA  DE  PREÇOS

~TO. apiweba owww
own • *Saba a nova.** it
~caw

it On~al•  ,V.A  AMP

Fs 09 sores Erall KO: FNa Op
LICITACRO: Shasa pas* paaa: 08
MN • ~  nas  ~So 3 09055
C•~83 ~Karat a sc~,43
Cat Darrror Orp. area
Orraliaras Oton ~arse
20.60 (Tr Mar ~Ma it
~Fa • 0.1». an 6,1 tar a r
000  ~asais  .~~.•oia3..

prPaér arrri
V« err. re
eim-a•20,9).

Cray TWO Of
00 WU. O
•-••••••Kas n•

fa• 05 Sa.
▪ COn66.1.6

6.0,  6 la
• 0,64:610
Cert  os 	Ear.

WWI

PICOTURA.Mffladid. 04 	Taa
0011~0~11046 at
~0 01111.1~1•Ao

1.11110.10PPI~Ca or
an ~no wa am • ~on
ama6•6«.. 	aanate
11.6110~ .141a010 ATC1970.1
are Cara ra ••••••6 pas
~~ ear. kásáraps vs
*arr. •  rosar  reerárátora
sigásarar art ant Ss
swam 40,~00  os
lareata • spa ~sr ilackas gsa
• gnat% de OM Sum sonar 6,1a.

~as 1466~ Jean k
~Oast or Onnao had

oar

lanioano»

Rory* acna., '

NÉPEITWIAISMCIP•L Cie
Cohan» •fle•OteuTE DE 	o

MS DC RIMAra00 OG
COYCORStár• rása.a Pr

A ~Ws Staata
~ate ea on ~SO ~66  na  S.

0•2 ter" n• ~Op
Ot65,.. • liat are ~Oa 6%6.04
6 645 1666 6 ~Mae 6
aner~ 6006 d• oaanaaba
Sin  Ne  antra» aartabcale
~art ~1 á
arárcara str NIS* .1~
taboa. • Tian. sate 8.1~
~Sea Oanalla O• 64Yai.
ornpna• CANAL 001~069 Orr
Ira- ~as as ON

ow...
de ;On

Pa/MCA Mt",fl

prenab•
Pasco. Ca

1161•66 ~96
~.600 eate

as mane
M ~arc

▪ á rasa as
rarear  •

ea Casa bar

SAM/.  MAIS

Bolsonaro  liberou
made RS 1.34 bl
unstpfer~t0
WRVS 44 On Si
Ortildenia. olovem,

COMM vex Of
0064 110~ RS 171.916
Mat ell «MEW
tortflo Imo mode

teal0 Ol MOO& em
eltio  adiado  Otto
(Mai decrS Con On
loW Pan reS 134  SOO  O
~DM 4~100 00
ROSItra  pratas~
:tom et ernenlis
003.80003 000  onde
010 ~Ira. PM« O
trrara ~Far
Onnor woes pars,
0131~ NIOrtra
~fa.

taiie ~wile NA.inte~
Nrte p‘wrns ~rid, Cle, .00
t't P-0•8.1.10‘3.0.. ak .4~
Eva Oa ~1.~ ~ RR'
Meat:~

10~0  ass atartats F•••
taut eu~stot~~o pm
133~.0asureastdateaccee
80~ Prdt1~~Ps tows. •

o T.a.4 C0.00~0a-
.00. Navas. peatranu00-
~.0 to rnil~ ~
stienetares.~~~a3.Co
0a. trtb.R.04'. ~04.
>Yu» lir.ofee WAll

Paratorastaackank 01
~a :013.•3010.c.~ 3 sob
00~ 03114~~ ér~-
aao pas ~it • ~to tt• Pral.
dinta- alp taatatz. stfouran
faladequt 30~So ~10~
I:4 ten an acc• dew:~

T~..3.1psdananana Fps
~a no Rasa no
t484. cm 401~»di any ri-
leo go/ a-rá damns& qat
petra no p~.4 rar.4asa •

0st.4400SS•0083 pen vcat Oateaaa .3 ~la at 15  taro

A 096100  Ir,  Oat latalia
tali attain. lataaas p.irs
suco  aan taste ~din.> at
Erma 01344 toran4,  0430

Pia tanarraf a~ dc
stassan Saga° ePP: .34 lara.
000 ra..acs ctra car~ 30.
~Ea e apt~c~ ~
rassarte~~~~1.yro.

Neam 4.1.43n pant. Naas
decras padca TO ~at
00~0 it~déCleam do-

n.inaqoro stosiretta Cats
~4~ pinaPon~a patois
~go on.autr~~41 O Se-
00. ~a ~~0 a 0,48,
0~0. pet 20 ~ a 0 duo

al~c~
• stEtrsda.o. çarlartarara

Ii r~-0~11~~~~
133~13.0auguct ~RR
seas,Ea:~ ~Pala px
6pilan0aaaaate Ann
~  palram  Ca:~~ Iota
flea ~.~0 de b~.1.a

8111108~~aária
11r~. ~..p.~~9.0.
Momo 	W, I.ld

4a2 6 ~la aiXº 6 Ca-
danan  lera  pa114~16

PaSflallapainn
cautariqx:~030 coca
tuelt~ é itlasut leit.~~•
dog ça,  r.taaa its

• sunbarit40~~1~.

MISSA PÓSTUMA

(fhikk 60//40 (Pia l

&tiftNp  Gee  1

EttaX &racy • dels 3~00 couà.b." à
saaa pars a rat•-• de  cor ar..  di £40000 4.

▪ SHIRLEY  DUARTE  PINTO OE ARAI:00
MIA. a  st•  .0806.  Ao  MOO& 40 au 03 dc
00=0; aft 4,13. Nan Sal~ dos  Rira~.
za haft Coo-calva  Don. arrad r400 3.
0~08..~30 sp33100.0 100

Anteopornos no=os Ora
ás IMO dowses manifest
sotidorkdode.

Dato:  1107 - id-edit:To
Loco:: trio Sao Norco, -
14 -  PONTA  WAWA

POL/TICA 540 tulc :1 de fu loc dczQl9 Quinta.tor O 	do lionohão

Maioria da Câmara
aprova, em 10
turno, texto-base
da Previdência
Por 379 votos a favor e 131 contra. O texto aprovado na
comissão especial  °agents:  estados e municípios estão fora

IbRASAJA

MEFirrota IOMECOV/ Of Nuallar0 Oft 04.05

Parr Of WASTADO Of 1.1~0 CallttA. A roars
~spa et ~We el• oarrça. • MA an.« as 8••
%goat ~MO peb Parr re 0110010 al FP 44t rasa
.,,o* We ~0 pm 84 DE44304 ~ma as inra0
PO  ea/  Y. II99 H.•0402~,o0c0••• é • ~re&

09

IIMIO 01 ISITAIra
arras CC sra Vain "Para ~Ca'. w. Wawa .
FPF~ 0  raaar ralaa racer,  ' Mr. - aa Io adi

Pi.  ce  au 74 00 sass de 00  ta  Ha die rear di
p*„...• 	_ ems,. 51500 Si psao c,~44 	a 040

C•••• a« 8~ .... - ~0»~~. W. acaa Pep 6. sit
040 err 0R~ CeinOsisairásrar *c 	ears.
~ ~~ se a  ~os  as ~0  ao  66,4•6• .~...,,, 4.~ e on 0, v.....ns as cseca. e
~eta Woo" $69.43 ea a•••••••~ 0 now •

%Sao  da  ~poi on Ma* • ~NW onraWo
aare-w 4•0"76 	 a. paws On acMo•

Or Kota» Off á  Cassas  ~arr. osa • eskor 9s0 reaárS al alanadadra al Reran Wart
Gurpá • a.* rs~ seer on  da  r cm ate* 0 200
f....04» o. wzga> aa• •  tolo  52002 • et SSW.  os,
ea C.666 • PIA 29 ea ~am 9019

atas.!..•-••  2.  • 0.  ......E.,,,~  ~~......0R.S-,,et•
04; =,,Z.  0.07,0;_"S 	105t ;,,,,, 0, *wt.; w  , , La  .

hála Ranee • arra

MUMS WC" CC RIM» CC ~0 WM
OE IXMCia

4 f~eioçaik Sawa  da  Cs" Cs& 0:11~
Wes if alms 'rum& e  i  ~1~

..^-•-:"": 	,

ralarnata W.CaraL Of 0~0
C•SW OUTII•44001.1a

IL.Peo:o>.1~ :4- cooe - M>051404:03
Ws ~~~~at 8~ 4.0~0~1~

~Soot fie~0 OC E.C.1•00

PRICIO Mr 55700k ,, tatome O ~a°
~Ws e• P•S ~ow a Co•01 Pa  ara  as as
Pr•~1 trat an papas ds•mas pea 4 area á 041 49
eras, !Agar rilearaárodesa garb ~war e
ad  i  so at Antsvc no. noW,A0 	~bar

ea trIKA0 Clutto an DC
MC«

iwole
Piqoal e

0.50019

1/4=101 to Sap» ea Pop'
pas Ur • esaid ra~
0 ~au 41~~8 a
~hose a pww.~

~SP 41 ~An r

nOMTO. la
go)~

Paála aáraelálaripa
riVILEart,

Cara awn
11.prar 4,  ra0a.
~ale di Co,.
(024 !IS 6,44,6
• RI %BO aap.04IF
a F444- raásárára
}la 6 rIS ar..a.

4  ~op es, .1~,~ at
a lob»CA.. PM** ~MI Praásár
ear20 is Pap 6  torra  írára. M. 'SO
ea ?a  i•  anal gamin 60 Oat> 0 EON
pa~* aaltanafflealla ~Wks
ala  m MC aFFS ~Ore ~la

ark Pra6110 OF ~Ora. t• d•
~AM CIJO6Ntat Pay.,

Papas 	Pr
~it ... am map aara • CS». 6 rare• Pa•
N.p.~ di Spat:~ ~am.» F,~ a. octs,46
it C610,  WA can6  • Pa6~ 6  Pa6dali is es•
'raw« 	 a awal • as. 01. a» tr. wow • pram 4. _4.4.444. 	to 444 	 .4. 4....,... 	,........., 4  4 	4...._
ya---oirCm. co  teia  THira-"..wa ,,, a•T).0-risk".„.
AIMOR.Pn~e

A
Chasse  és
~~~~4
~Imo repro px$81 vo.
X•3131.0~~0

prop ma emends  i  GS»
LOW ~4~ 0 ~030.qx

Pai  (Witt I wt)(1>cspa--
km.ntun.tinds rt.Iserosaat
anananta6~...~..
6.0~ NO lc= alra,
pat~~~1.433~~c

Ms, dcconwva3 4•03.1
bautaa 0~6aana.
• isamaz Inca cps trabta to
pl~anpatantealas
de dal re a6~16
potantiCIRO,~ re,
nama }Versa. iLla

O 	66 Opfaka~
<Moan do casacattobt.
taf

011 	40 OpolaTa poxiwi

a ait.,,;:a axia. 10366 mosil.
1~~ ~3~43 8~ asetia.

entattake.~~.
la00.4.4

13.40~~ e
es ~5c5054.Morna darn~
San a  palra  PS(14.~.
an nab& de rasa di auMo.
Corns~ feat saaalga
Jos a~~~~~. Pa
dattatd~110~~0.

reaTvRA 	aL05
0:444.10119~ITZ re

lac

~0
~04 Plarszschu.

En ~0 as wow*
Calarrál ORS llaráSát Ma alP

•••• «Orr
~WO I

1..X...0501 OF ~on ortt to Huai*
PISIOICW. Pr Parr  odioso  at besaratar e

'''- ~a OS~ serasta 	~Mau 	senn
~~~ 	~~ vas
CararPORA Tipárátart Fria • as

Oa»
artarca 8

LOC•afa IX ~~4  uniu  ~ • pt.... ~
Par  ta•  ~car ~a a pes...~

Ma
. t ~Rona 0

ca. piana rat. pa ~car hoo, pa 	pan
• ,.•660 6

»r•ne,e~
660. • p6,6 nano
~oat. •• as • ass Ns

POTINTZ WIERW9 Ca F -0~1 • ~a*
Mt a OP  ia-Sr  os  tans. -a an sr
Pamir zereara r0 6665. , CO l 626 I . Sdakl.

et 0400*40 • MATO  cot~sa. a ~Sa. at
ot ...~~ ~ ~~ ~~ ~ ~~ ~

as al~an a ~~ a. ~ea et ~es
manta ••• lan~ ~Fos er 	á Prat._

as c~~~ C14~~s atrat•
~ea -  iate  • 0. Taro Os a Coal Wm
Ora 560~ araati a ~awn anail

, , . •

- IX -
On» OC Lierta. ~Mr Ca
Prs~ 	á Ora •

• Pa 41•Palt. 	•
ar  Oreer sr ~opal 	Mk

esearrá d• tára pm pará aor rioársalát
~Ma pa as la Oa la de 4- es 2019 as

Jeopt  tf  0 ~a Peameo ea UOZWW0C01, as ••••
Ceas. ra• Ossa. ea ateldeat Paps. 10. Ws
Paso pa. 0~~ spstst aw• Is «ma
abordsai• pan ~two •

ta-sa ea La 7~11034
is Isar••••••

'Omit.: 4•1903 0 Se. ea
GM • in row ealla • arrastár ro
sarránalt á To Or Lis in re.. CON 52130 bra

ate -at 0 ram ~IS as ~arm
pr. id o a amrsna O. n0~ alaik 6
á PeraCO árusala ear ~Me

it G~MIA ~~ aar~
es ~se,  e•
ea ~I ~a

da0••• ea ken* oe wig* 21. $ a cla • speurapar
CIPL Pao. a o 114e155o ow •dWerigi a
at a, iniaora •••••olawa• ma» ow polS

an ~6 OW,  CO e  Mo  •• OTS ODEON OE
~40 e alms ~Oft ~~ Os

Missa de Séti no Dia
Raimundo Nonato  Cast lo  Cordeiro

e bisnetos.

Sétimo Da.
ado  Nonato

	Page 1
	Page 2